
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 18   DEL  10-02-2023

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025
ESERCIZIO PROVVISORIO ANNUALITA 2023 PER ACQUISIZIONE
RISORSE

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di febbraio alle ore 09:30, nella casa Comunale, convocata

dal Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:

Giovanni MAURO SINDACO P

Georgia TRAMACERE VICE SINDACO P

Tania D'ACQUARICA ASSESSORE P

Nicola ARCUTI ASSESSORE P

Fernando GUIDO ASSESSORE P

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Antonio ANTONICA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Giovanni MAURO in qualità di SINDACO,

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

F.to

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Maria Antonietta SERRAVEZZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Dr.ssa Maria Antonietta SERRAVEZZA

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 10-02-2023 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 29/12/2022, n. 197, art. 1, comma 775 che prevede “il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”;

Premesso altresì che con deliberazione di C.C. n. 65 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo
lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che pertanto, in mancanza dell’approvazione del nuovo bilancio 2023-25 si applica l’art 165 comma 3
del TUEL: “L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di
quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato- città ed autonomia locale, in presenza di
motivate esigenze.  Nel corso dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti
possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di
somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso
all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222.

Rilevato che l'art. 15, c. 4-bis, D.L. n. 77/2021 recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure"

Prevede che: "Gli enti locali che si trovano in esercizio provvisorio o gestione provvisoria sono autorizzati, per gli
anni dal 2021 al 2026, a iscrivere in bilancio i relativi finanziamenti di derivazione statale ed europea per
investimenti mediante apposita variazione, in deroga a quanto previsto dall'articolo 163 del testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dall'allegato 4/2
annesso al decreto legislativo 23  giugno 2011, n. 118."

Vista la risposta del MEF ad apposito quesito inerente all’argomento (FAQ n. 48):

“Dal 2021 al 2026, gli enti locali possono variare il bilancio anche nel corso dell’esercizio provvisorio o della
gestione provvisoria per iscrivere in bilancio i finanziamenti di derivazione statale ed europea per investimenti
(art. 15, comma 4-bis DL n. 77 del 2021)”;

Considerata l'imminente scadenza per la contrattualizzazione di alcuni bandi e comunque l’iter procedurale di
altri che richiedono tempestività d’azione riepilogato nella tabella sotto riportata;

In
te
rv
en
to

M
is
si
on
e

Co
m
po
ne
nt
e

Li
ne
a

d'
in
te
rv
en
to

Ti
to
la
rit
à

D
at
a

att
rib
uz
io
ne

co
nt
rib
ut
o

Te
rm
in
e

pr
ev
is
to
 d
i

att
ua
zi
on
e

Im
po
rt
o

(€
)

Fa
se
 d
i

Att
ua
zi
on
e

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI da attivare M1 C1 1.2 MITD 13/12/2022 16/01/2025
121.992,0

0
Da contrattualizzare
entro il 24/10/2023

PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE da attivare M1 C1 1.3.1 MITD 29/12/2022 27/10/2023 20.344,00 Da contrattualizzare
entro il 02/05/2023

PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI MISURA
1.4.5 da attivare M1 C1 1.4.5 23/11/2022 30/09/2023 32.589,00 Da contrattualizzare

entro il 03/04/2023

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA
1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE
- SPID CIE

da attivare M1 C1 1.4.4 MITD 22/06/2022 23/05/2024 14.000,00 Da contrattualizzare
entro il 28/7/2023

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA
1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI

da attivare M1 C1 1.4.1 MITD 30/06/2022 10/05/2024 155.234,00 Da contrattualizzare
entro il 16/05/2023

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 10-02-2023 - Pag. 2

www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-ii/titolo-v/capo-iv/art222.html
www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-ii/titolo-v/capo-iv/art222.html


Premesso inoltre che:
- con il Decreto Legge n. 91 del 20/06/2017, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.123 del 03/08/2017,
recante Disposizioni urgenti per la crescita economica nel Mezzogiorno ed in particolare l’art. 6 quater -
introdotto dall’art. 12, comma 1, lettera a), del Decreto Legge n. 121 del 10/09/2021, convertito, con
modificazioni, dalla Legge n. 156 del 09/11/2021 – è stata prevista l’istituzione, presso l’Agenzia per la Coesione
Territoriale, del Fondo concorsi progettazione e idee per la coesione territoriale, finalizzato al rilancio e
all’accelerazione del processo di progettazione nei comuni delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania,
Marche, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia e Umbria, nonché in quelli ricompresi nella mappatura aree interne, con
una dotazione complessiva di € 161.515.175, di cui € 16.151.518 per il 2021 e € 145.363.657 per il 2022, in vista
dell’avvio del ciclo di programmazione 2021-2027 dei fondi strutturali del Fondo sviluppo e coesione e della
partecipazione ai bandi attuativi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

- che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17/12/2021, denominato Ripartizione del Fondo per la
progettazione territoriale, ha definito, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2022, le modalità di ripartizione, i
termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi agli Enti beneficiari a valere sul Fondo;

- il contributo complessivo assegnato al Comune di Aradeo, per l'anno 2022, riportato nella tabella A, allegata al
citato DPCM del 17/12/2021, è pari ad € 50.678,33;

- che gli enti beneficiari possono utilizzare il contributo per la messa a bando di premi per l’acquisizione di
proposte progettuali secondo le procedure di cui al titolo VI, Capo IV, del D.Lgs. n. 50/2016, coerenti o
complementari rispetto agli obiettivi posti dall’art. 3 del regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo
per la ripresa e resilienza, nonché con gli obiettivi della programmazione del Fondo per lo sviluppo e la coesione
2021-2027, secondo lo schema dei bandi tipo di cui all’art.6-quater, comma 10, del decreto-legge n.91 del 2017;

Considerato che l'Ente intende dotarsi della progettazione propedeutica alla realizzazione dell'intervento di
riqualificazione ecosostenibile lungo l'asse dei canali dell'abitato del comune di Aradeo, da affidare entro il
18/02/2023;

Verificata pertanto la necessità di apportare con urgenza le necessarie variazioni al bilancio di previsione
finanziario 2023/2025, Annualità 2023, di cui all’allegato prospetto A) derivanti dall’acquisizione di entrate a
destinazione vincolata per le quali si deve istituire la relativa tipologia insieme al correlato programma di spesa
dei bandi PNRR per la digitalizzazione richiesti ed ottenuti durante il 2022 ma non impegnati nell’anno;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – Esercizio 2023 del quale si riportano le
risultanze finali:

ANNO 2023
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 394.837,33

CA €. 394.837,33

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….

CA €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 394.837,33

CA €. 394.837,33

Variazioni in diminuzione CO €. ……………….

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 10-02-2023 - Pag. 3



CA €. ……………….

TOTALE A PAREGGIO CO €. 394.837,33 €. 394.837,33

Dato atto che con detta variazione si rispettano il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio e si rispettano i
vincoli previsti dalle norme in materia finanza pubblica;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

·del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

Visti il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;  il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente
dispositivo;

Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023 così come risulta dall’allegato
prospetto contraddistinto dalla lettera A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto
deliberativo, di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 394.837,33
CA €. 394.837,33

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….
CA €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 394.837,33
CA €. 394.837,33

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….
CA €. ……………….

TOTALE A PAREGGIO CO €. 394.837,33 €. 394.837,33

Di dare atto che con detta variazione si rispettano il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio e si
rispettano i vincoli previsti dalle norme in materia finanza pubblica;

Di dare atto che la presente variazione sarà parte integrante del redigendo progetto di bilancio 2023 –
2025;

Di inviare il presente atto al Revisore, per l’acquisizione del parere di competenza, necessario ai fini della
effettuazione della proposta di ratifica delle variazioni in questione da parte del Consiglio Comunale

Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e,
comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 10-02-2023 - Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ing. Giovanni MAURO F.to Dr. Antonio ANTONICA

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modificate
ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-02-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Giuseppe CAGGIA

_____________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 10-02-2023 - Pag. 5



09/02/2023 Page 1 of 6COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 1   del  09/02/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

2023Anno

2023 2005 0 Fondo concorsi di idee per la coesione territoriale 
-partecipazione bandi PNRR

N AEC 0,00 50.678,33 0,00 50.678,33

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 50.678,33 0,00 50.678,33

210101

0,00 50.678,33 0,00 50.678,33

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 2090 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.4.5-PIATTAFOR
MA NOTIFICHE DIGITALI- CUP B61F220041000
6

N 21 0,00 32.589,00 0,00 32.589,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 32.589,00 0,00 32.589,00

210101

0,00 32.589,00 0,00 32.589,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 2091 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.4.5-ESPERIENZ
A DEL CITTADINO SERVIZI PUBBLICI CUP B61
F22000660006

N 21 0,00 155.234,00 0,00 155.234,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 155.234,00 0,00 155.234,00

210101

0,00 155.234,00 0,00 155.234,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 2092 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.4.4-SPID CIE C
UP B61F22000990006

N 21 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

210101

0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 2093 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.3.1 PIATTAFOR
MA DIGITALE NAZIONALE DATI CUP B51F2200
06130006

N 21 0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

210101

0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 2094 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZION
E AL CLOUD PA LOCALI CUP B61C2200090000
6

N 21 0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

210101

0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33Totale Anno 2023     delibera: 1   del  09/02/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33Totale delibera: 1   del  09/02/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



09/02/2023 Page 2 of 6COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 1   del  09/02/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

2023Anno

2023 1086 1 Fondo progettualità concorsi di idee per la coesio
ne territoriale -partecipazione bandi PNRR

N AEC 0,00 50.678,33 0,00 50.678,33

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 50.678,33 0,00 50.678,33

0111103

0,00 50.678,33 0,00 50.678,33

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.999

2023 1190 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.4.5 PIATTAFOR
MA NOTIFICHE DIGITALI- CUP B61F220041400
06

N 21 0,00 32.589,00 0,00 32.589,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 32.589,00 0,00 32.589,00

0108103

0,00 32.589,00 0,00 32.589,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

2023 1191 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.4.1 ESPERIENZ
A DEL CITTADINO- CUP B61F22000660006

N 21 0,00 155.234,00 0,00 155.234,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 155.234,00 0,00 155.234,00

0108103

0,00 155.234,00 0,00 155.234,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

2023 1192 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.4.4 SPID*CIE C
UP 86F22000990006

N 21 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

0108103

0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

2023 1193 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.3.1PIATTAFOR
MA DIGITALE NAZIONALE DATI CUP B51F2200
6130006

N 21 0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

0108103

0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

2023 1194 0 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZION
E AL CLOUD PER LE PA LOCALI CUP B61C220
0090006

N 21 0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

0108103

0,00 121.992,00 0,00 121.992,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33Totale Anno 2023     delibera: 1   del  09/02/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33Totale delibera: 1   del  09/02/2023     Organo deliberante: 2   GIUNTA COMUNALE

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

0,00 394.837,33 0,00 394.837,33

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



09/02/2023 Page 3 of 6COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.927.750,95

0,00

4.927.750,954.927.750,95

0,00

4.927.750,95

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

394.837,33

0,00

394.837,33

394.837,33 394.837,33

734.530,11

0,00

734.530,11339.692,78

0,00

339.692,78

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

853.680,80

0,00

853.680,80853.680,80

0,00

853.680,80

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

11.437.500,00

0,00

11.437.500,0011.437.500,00

0,00

11.437.500,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.050.000,00

0,00

2.050.000,002.050.000,00

0,00

2.050.000,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

19.758.624,53

0,00

19.758.624,53

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

394.837,33

0,00

394.837,33

394.837,33

0,00

0,00

0,00

0,00

20.153.461,86

0,00

20.153.461,86

394.837,33

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

394.837,33

0,00

394.837,33

394.837,33 394.837,33

6.355.938,23

0,00

6.355.938,23Spese correnti 5.961.100,90

0,00

5.961.100,90

0,00

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

11.476.500,00

0,00

11.476.500,00Spese in conto capitale 11.476.500,00

0,00

11.476.500,00

0,00

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

121.023,63

0,00

121.023,63Rimborso prestiti 121.023,63

0,00

121.023,63

0,00

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.050.000,00

0,00

2.050.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.050.000,00

0,00

2.050.000,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

19.758.624,53

0,00

19.758.624,53

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

394.837,33

0,00

394.837,33

394.837,33

0,00

0,00

0,00

0,00

20.153.461,86

0,00

20.153.461,86

394.837,33

Totale Spesa 2023

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



09/02/2023 Page 4 of 6COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.937.750,95

0,00

4.937.750,954.937.750,95

0,00

4.937.750,95

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

233.759,78

0,00

233.759,78233.759,78

0,00

233.759,78

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

853.680,80

0,00

853.680,80853.680,80

0,00

853.680,80

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

16.479.472,40

0,00

16.479.472,4016.479.472,40

0,00

16.479.472,40

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.050.000,00

0,00

2.050.000,002.050.000,00

0,00

2.050.000,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

24.704.663,93

0,00

24.704.663,93

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.704.663,93

0,00

24.704.663,93

0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 5.860.550,58

0,00

5.860.550,58Spese correnti 5.860.550,58

0,00

5.860.550,58

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 16.518.472,40

0,00

16.518.472,40Spese in conto capitale 16.518.472,40

0,00

16.518.472,40

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 125.640,95

0,00

125.640,95Rimborso prestiti 125.640,95

0,00

125.640,95

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.050.000,00

0,00

2.050.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.050.000,00

0,00

2.050.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

24.704.663,93

0,00

24.704.663,93

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.704.663,93

0,00

24.704.663,93

0,00

Totale Spesa 2024

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



09/02/2023 Page 5 of 6COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese correnti 0,00

0,00

0,00

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

0,00

0,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per conto terzi e partite di giro 0,00

0,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Spesa 2025

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



09/02/2023 Page 6 of 6COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

394.837,33 0,00

0,00

394.837,33 0,00

0,00 0,00 394.837,33 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 394.837,33 0,00

0,00 0,00

Cassa

394.837,33 0,00394.837,33 0,00 394.837,33 394.837,33Entrata (E)

394.837,33 0,00394.837,33 0,00 394.837,33 394.837,33

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2023

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato


